
PROTOKÓŁ  Nr  XLVI/2014 
z  obrad sesji Rady Miejskiej w Chodczu 

odbytych w dniu  21 sierpnia 2014r. 
 

Ad. 1. W Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz. 1900 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Danuta Warszawska dokonała otwarcia obrad 
XLVI sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Powitała radnych, zaproszonych gości: Burmistrza 
Chodcza – Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza M i G Chodecz – Benedykta Nowakowskiego, 
Skarbnika Miasta i Gminy P. Danutę Nowakowską, kierowników jednostek budżetowych, 
kierowników zakładów pracy, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na Sali. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 12 radnych na 
stan 15 radnych, wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do 
podejmowania uchwał. Na sali nie byli obecni: Bohdan Kluzik, Arkadiusz Koza, Zbigniew 
Szymurski. Przewodnicząca Rady poinformowała iż sesja jest nadzwyczajna ponieważ 
otrzymała pismo od Pana Burmistrza z dnia 14 sierpnia o zwołanie nadzwyczajnej sesji na 
podstawie art.20 ust.3 Ustawy o Samorządzie Gminnym. Sesja dotyczy zmian do budżetu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad – 
przedstawiła proponowany przez Burmistrza Chodcza porządek obrad sesji. Następnie 
przedstawiła proponowany przez Radę Miejską w Chodczu porządek obrad sesji jak niżej: 
 
Proponowany  porządek  obrad: 

 
1. Otwarcie. 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przyjęcie porządku obrad, 
- przyjęcie  protokołu  z poprzedniej  sesji, 

2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
- przedłożenie informacji przez  Burmistrza Chodcza, 
- dyskusja, 

3.    Sprawozdania  o odbytych posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej w okresie  
       międzysesyjnym. 

- przedłożenie  sprawozdań  przez  Przewodniczących  Komisji, 
- dyskusja, 

4.   Projekt  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy   
      Chodecz na rok 2014. 
     - przedłożenie  informacji  przez  Skarbnika  M i G, 
     - opinia Komisji Budżetu i Finansów  - Przewodniczący K. Powietrzyński,         
     -  dyskusja, 
     - podjęcie uchwały, 
 5.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 6.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 7. Zakończenie obrad sesji. 
 
Ad. 1. Otwarcie. 
 
Przewodnicząca – Danuta Warszawska poinformowała, iż punkt 4 Ustawy o Samorządzie 
Gminnym brzmi, że do zmiany sesji zwołanej w trybie określonym ustęp 3 stosuje się przepisy 



ustępu 1a, z tym że wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Rada Gminy może wprowadzić 
zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do wnioskodawcy czy proponowany porządek obrad 
wprowadzony przez Radę akceptuje. Burmistrz Chodcza wyjaśnił, iż skierował taki wniosek bo 
sprawa dotyczy plaży i jest bardzo ważna i pilna i nie chcemy tego przeoczyć. Burmistrz dodał 
iż popatrzył wczoraj na porządek obrad i pozwolił sobie zadzwonić do Pani Mecenas. Pani 
Mecenas odpowiedziała iż Rada może wnioskować ale za zgodą moją i ja też się na to 
zgadzam. Nie chodzi o walkę ale o jakąś sprawę by udało nam się to zrobić. Pan Burmistrz 
jako wnioskodawca - wyrażam zgodę. Przewodnicząca Rady Miejskiej przystąpiła do 
przegłosowania przedstawionego porządku obrad sesji. Za przyjęciem proponowanego 
porządku głosowało 12 radnych, przeciwnych -0, wstrzymujących -0. Porządek obrad  XLVI 
sesji został przyjęty 12 głosami za. 
Przewodnicząca Rady przekazała, iż protokół z obrad poprzedniej sesji został sporządzony, był 
przedłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w 
Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XLV 
głosowało – 12 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących się – 0. Protokół z poprzedniej sesji 
został przyjęty 12 głosami za. 
 
Ad. 2.   Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Chodcza.  
Burmistrz Pan Kazimierz Sawiński  przedłożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesjami, od 29 lipca do 20 sierpnia, co stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję.  
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 3.    Sprawozdania  o odbytych posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej w okresie  
       międzysesyjnym. 
 

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Anna Twardowska 
poinformowała, iż Komisja nie odbywała posiedzeń. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów- Kazimierz Powietrzyński poinformował, 
iż posiedzenie komisji odbyło się 19 sierpnia a tematem były zmiany do budżetu, 25 tys. 
złotych wpłynęło na świetlicę a było zlewnię mleka w Woli Adamowej. 30 tys. zł było 
zabezpieczone w budżecie. Następna sprawa to zmiany do budżetu, przesunięcie z zadania 
kwoty 125 tys. zł na przebudowę ulicy Przejazd. Do niedawna trwały jeszcze rozmowy na 
temat wykupu gruntów, teraz te grunty są Gminy, obecnie trwa przebudowa terenów 
rekreacyjnych nad jeziorem. Zostaje odcinek stu metrów od kiosku przy Kościele do zejścia w 
rejonie skarpy. Ta inwestycja ma kosztować 125 tys. zł w sprawie spotkania komisji takie 
mięliśmy mieszane uczucia robić nie robić bo jest to duża kwota i wypłacana z naszego 
budżetu. Państwo podejmiecie decyzję co z tym tematem. Sprawa następna 85 tys. zł i tutaj 
byli wszyscy zgodni błąd i niedoróbka kosztować będzie nas około 40 tys. zł. W projekcie o 
którym mówiłem poprzednio nie była ujęta sieć deszczowa, która zbierałaby wodę z placu 
Kościuszki, takie sprawy powinien przewidzieć projektant, do 15 września wykonawca musi 
zejść z placu, po to jest ta sesja nadzwyczajna by podjąć odpowiednią decyzję. Punkt 3 to jest 
prosta sprawa na wniosek Pana Dyrektora szkoły jest przesunięcie u nich kwoty 6,5 tys. zł na 
zakup maszyny do obierania ziemniaków. Radny Powietrzyński dodał, iż jeżeli byśmy podjęli 



decyzję by nie wydawać tych 200 tys. złotych, byłoby że radni są przeciwko inwestycjom w 
Chodczu. Jeżeli podjęliśmy decyzję pozytywną to są już w tej chwili głosy że to jest 
„ustawka”, bo to są duże pieniądze.  

Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej – Wiesław Feliniak 
poinformował, iż Komisja spotykała się raz – 20 sierpnia br. Tematyka dotyczyła organizacji 
dożynek parafialno-gminnych 2014 i zapoznania się z tworzeniem dokumentacji związanej z 
budową dróg gminnych Sobiczewy-Brzyszewo i Nowiny-Wola Adamowa i szeroko rozumiane 
sprawy bieżące. W sprawie dożynek wszyscy wiemy bo jest już ogłoszony program. 
Starostowie są wybrani: Pan Błażej Krupa i Pani Anna Kluzik. Dożynki będą w amfiteatrze. 
Zapoznaliśmy się także z pismem Gminnej Rady Kobiet, w którym to Panie domagają się aby 
dożynki były na stadionie miejskim w Chodczu. Komisja ustosunkowała się pozytywnie do 
tego pisma. Jeżeli chodzi o dokumentację budowy dróg, Pan Nowakowski powiedział, że są 
pewne problemy. Urząd i Burmistrz w miarę przyśpieszyli wydanie decyzji środowiskowej i 
prawdopodobnie wszystko będzie szło zgodnie z planem. My wnioskowaliśmy tylko o to by 
uwzględnić przy projekcie uwagi zgłaszane przez Komisję i przez mieszkańców mieszkających 
przy tych drogach, chodzi konkretnie o odwodnienie i budowanie przepustów. W sprawach 
bieżących temat krótki Komisja wcześniej wnioskowała aby Kierownik ZGK zrobił rozeznanie 
w celu zakupu rembaka do gałęzi i Pan Grzybowski przedstawił nam wczoraj taką ofertę. To 
kosztuje około 11 tys. zł z VAT i myślę że na następną sesję będzie przygotowany projekt 
uchwały żeby zrobić zmiany do budżetu. Radni sygnalizowali że przy drodze powiatowej na 
pewnym etapie nie było posprzątane na poboczu, będzie to robione. Na wniosek Komisji 
sygnalizowaliśmy by robić porządek na przystankach naszych gminnych, wyciąć zielsko, 
trawę. Poruszyliśmy temat gruzu, od wczoraj miał on być wożony ale okazało się, że z tego 
źródła z którego miał być pozyskiwany ten gruz jest przygruby i nie nadaje się. Wczoraj Pan 
Nowakowski w trakcie Komisji dał nam odpowiedź, że jest możliwość wożenia tego gruzu z 
okolic Kruszyna. Doszliśmy do wniosku że te miejsca które zostały wykorytowane i tam gdzie 
przeszkadza to mieszkańcom to jest jeszcze trochę materiału i tam SKR będzie woził w 
pierwszej kolejności. Wpłynęło pismo od mieszkańców Woli Adamowej i części Brzyszewa w 
sprawie modernizacji i naprawy drogi gminnej Wola Adamowa-Brzyszewo. Ta droga to jest 
stary asfalt i punktowe uzupełnianie co roku nic nie daje, skierowaliśmy wniosek do Pana 
Burmistrza o rozpoznanie tej sprawy. Punkt ostatni zmiany do budżetu Plac Kościuszki i 
przebudowa ulicy Przejazd. W sprawie ulicy Przejazd Komisja nie wydała jednoznacznej opinii 
z tego względu że nie mięliśmy od kogo uzyskać informacje. Radny Feliniak wyjaśnił iż był w 
tym miejscu, ma wątpliwości czy ulica Przejazd to ten odcinek od kiosku do tego miejsca do 
skarpy, czy też w to wchodzi w prawo tzw. ścianki. Ta kwota 125 tys. to dużo. Postulaty 
dotyczące drogi w Psarach żeby czymś porównać i w Cettach w kierunku cmentarza, w 
sołectwie Kubłowo i Pani radna Kwiatkowska sygnalizowała ubytki w drodze na Chodeczku 
na wysokości placu zabaw. Również prośba do sołtysów o złożenie w formie pisemnej miejsc 
do wycinki drzew i krzewów w pasach dróg gminnych.    

 
Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska - Jerzy Stempczyński 
poinformował, iż Komisja odbyła posiedzenie raz – 14 sierpnia. Tematyka dotyczyła dębów w 
parku dworskim w Zbijewie, chodzi o 3 dęby. Rozpoczęliśmy procedurę związaną z nadaniem 
imion tym dębom i ustanowienie ich jako pomników przyrody, co niestety potrwa. Komisja 
ponad to rozpoznała wniosek Arkadiusza Kozy dotyczący przydomowych oczyszczalni 
ścieków, taka pozycja w budżecie Miasta i Gminy Chodecz w tym roku była, i jeszcze są 
pewne środki ponad 100 tys. do wykorzystania. Radny zaproponował tam gdzie są już 



projekty  lub gdy ktoś wykona projekt na swój koszt i zakończy inwestycję, zgłosi to do 
odbioru było to dofinansowane z samorządu w wysokości 200 zł. Rozpoznaliśmy wniosek 
mieszkańców terenów z nad Ługowisk, chodzi o nadanie nazwy uliczkom na terenie 
rekreacyjnym. Mamy dylemat prawny jak do tego podejść. Należałoby tam jakąś tablicę 
wykonać. Drugi wniosek tez podpisany przez mieszkańców dotyczył budowy wodociągu na 
tym terenie. Widzimy potrzebę wykonania tego wodociągu ale powinno być najpierw 
wykonane ujęcie wody a w tym roku w budżecie  środków nie ma. Ostatnia sprawa 
dotycząca sesji nadzwyczajnej, była komisja i nie było nikogo jeżeli chodzi o obsługę 
administracyjną i Przewodnicząca siłą rzeczy nie miała ani dostępu do komputera i Komisja 
także i tu prośba by zawsze był jakiś pracownik oddelegowany. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu Grażyna Wilińska poinformowała, 
iż Komisja spotkała się 1 raz – 6 sierpnia. Głównym tematem była organizacja dożynek a Pan 
Drzewiecki udzielił informacji. 31 sierpnia odbędą się dożynki parafialno-gminne. W sprawie 
finansów było ogłoszone zapytanie cenowe, kto mógłby organizować te dożynki, zgłosiła się 
tylko jedna firma z Gniezna, nie mieliśmy tutaj wielkiego wyboru firm. Koszt który tu będzie 
jest to 30 tys. złotych i częściowo będzie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Jako 
komisja rozpatrywaliśmy również wniosek Pani Krawieckiej żeby dożynki były na stadionie a 
nie w amfiteatrze. Wniosek był złożony w zeszłym roku na organizację dożynek w związku z 
tym miejsce organizacji, w tym wniosku było wypełnione jako amfiteatr. Być może gdybyśmy 
zmienili w tym wniosku miejsce to pieniądze by przepadły. Jest taki wniosek, że kiedykolwiek 
w przyszłości będziemy realizować żeby brać pod uwagę, bo dożynki to jest święto rolników, 
są ciężkie wieńce dożynkowe i wydaje nam się wszystkim, że rolnicy nie zasługują po ciężkiej 
pracy iść na amfiteatr, bo nie jest to teren prosty i jest daleko, dla rolników jako miejsce 
wskazujemy stadion. Dowiedzieliśmy się tez że 5 kół gospodyń wiejskich otrzyma pieniądze 
w  ramach tego projektu, że przygotuje posiłki i dostaną też za to pewne nagrody. 
 
W związku z brakiem pytań ze strony Radnych oraz gości Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
 
Ad. 4.   Projekt  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i 
Gminy  Chodecz na rok 2014. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Skarbnikowi MiG Chodecz – Danucie 
Nowakowskiej, która udzieliła informacji w przedmiotowej sprawie co stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Kazimierz Powietrzyński poinformował, że 
opinia Komisji jest pozytywna z tym że pozwoliliśmy sobie na dokonanie takiego zapisu. 
Jeżeli chodzi o sprawy deszczowe i plac Kościuszki to zapewne wykona to firma która 
wykonuje nam plażę, bo ona przejęła teren budowy a jeśli chodzi o ulicę Przejazd prosiliśmy 
o zapis żeby to poszło w drodze przetargu i prosimy by Rada się do tego ustosunkowała.   
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję.  
Przewodnicząca Danuta Warszawska poprosiła o zakres prac wykonywanych na ulicy 
Przejazd. 
Pan Jerzy Bontal powiedział, iż co do wysokości 125 tys. zł jest to kosztorys inwestorski w 
zarysie, który jeszcze nie dotarł, tyle tej Pani wychodzi, ona tu nic nie wymyśliła. Wzięła ceny 
państwowe, to nie są z placu budowy. Chodnika na tej ulicy to ma być tylko ten kawałek przy 



zakładzie fryzjerskim od tego przejazdu do ulicy Warszawskiej. Natomiast pozostała część to 
jest ulica, to że ona jest wykonana z kostki polbruk to technologia jest ta sama co tego całego 
zjazdu na plażę, tylko jest to kostka gruba po której będą mogły poruszać się pojazdy 
mechaniczne ze znacznym obciążeniem. Ceny są z cennika który obejmuje wszystkich 
projektantów. Jeżeli chodzi o długość to 103,5 metra to wychodzi. Nie dotyczy to odcinka 
który jest między budynkami. Koszt tego odcinka będzie taki duży bo są miejsca 
nieregularnej przedwojennej zabudowy, tam miejscami są 2 metry. Najprostszy przyrząd 
który by chciał wykonać to nie wejdzie, zresztą ta firma co ma wykonać była i widziała. 
Wykonanie tej ulicy jest praktycznie ręczne przy małej mechanizacji. Problemem jest to że 
trzeba będzie zebrać sporo ziemi, wjazd tego wczasowicza Pana Lange zniknie, zresztą sam 
wystąpił by ten zjazd zlikwidować, obniżymy teren i będzie zadowolony. Kosztorysu 
szczegółowego nie mam ale będzie dowieziony. Będą się mogli Państwo z nim zapoznać, 
kosztorysy nie były nigdy tajemnicą, przynajmniej do pewnego czasu powinny być, tym 
bardziej że jest wniosek żeby nie angażować tej firmy która jest. Jesteśmy na granicy tych 30 
tys. euro więc nie ma co ryzykować, by nam ktoś nie zarzucił że kręcimy z przetargami, 
ogłosimy przetarg nieograniczony w Biuletynie i nie będzie miał do nas nikt pretensji. Wygra 
najtańsza cena. 
Radna Grażyna Wilińska – podał Pan 103 metry bieżące a kwadratowe? 
Pan Jerzy Bontal odpowiedział, iż nie ma i nie będzie mówił, jutro będzie kosztorys i tam 
będą metry kwadratowe. 
Radna Wilińska zapytała, iż jest to tylko wyłożenie kostki. 
Pan Bontal wyjaśnił, iż jest to odprowadzenie wód deszczowych ale jest to powierzchowne, 
nie ma potrzeby kanalizacji. 
Radny Wiesław Feliniak wskazał, iż był i widział. Jeżeli mamy główny zjazd i z projektu robimy 
od razu Kościuszki i teraz  można te koszty obniżyć o połowę, dlaczego mamy ciągnąć zjazd 
samochodowy żeby to połączyć. To jest potrzebna ulica do tego podwórza po lewej stronie a 
później tam się robi wąsko, tam powinna być tylko ścieżka, piesze zejście, nie trzeba by było 
kopać i niwelować.  
Pan Jerzy Bontal – cały czas zarzucaliście nam, że robimy na dole ten zjazd na plażę, 
natomiast nie ma dostępu do Warszawskiej, na dole też jest ulica. Nazwaliśmy to ciągiem 
pieszo-rowerowym ale tak naprawdę jest to normalna ulica. Będziemy ograniczać zjazd 
samochodów prywatnych, tylko dostęp straży, pogotowia i tak dalej ale to jest na zasadzie 
normalnej ulicy.  
Radny Jarosław Grabczyński stwierdził, że część osób podziela jego zdanie a część pewnie nie 
Lae jest osobiście za tym by ta ulicę Przejazd wykończyć, by miała sens ta przebudowa w tej 
części nad jeziorem. Radny Grabczyński złożył wniosek formalny odnośnie uchwały, dotyczy 
on uzasadnienia, zmiana podpunktu 1 w punkcie 2, który brzmi: „przebudowa ulicy Przejazd 
w kierunku ulicy Warszawskiej w kierunku jeziora kwota 125 tys. zł rozdz.616” na treść: 
„przebudowa ulicy Przejazd od ulicy Warszawskiej w kierunku jeziora wykonana systemem 
gospodarczym przez Zakład Gospodarki Komunalnej  w Chodczu, kwota 125 tys. zł, rozdz. 
616”.  
Pan Jerzy Bontal zwrócił się do Kierownika ZGK – Henryka Grzybowskiego czy on jest na tym 
etapie w stanie podjąć się takiej inwestycji. 
Przewodnicząca Danuta Warszawska zapytała czy mamy na to jakiś termin. 
Pan Bontal odpowiedział, że nie mamy, chodzi tylko o ten rok. 
Kierownik Grzybowski wskazał, iż do końca nic nie wiemy, jakie ścieki i jakie tam rozwiązania 
technologiczne, nie mniej jednak Zakład już od kilku lat walczy i jest w stanie to zrobić. 



Pan Bontal zauważył, że Komisja Budżetu i Finansów zaproponowała jednoznacznie przetarg, 
jeżeli zlecimy to nie ma tutaj przetargu. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów-Kazimierz Powietrzyński wskazał, iż jest wniosek 
formalny i on zostanie przegłosowany. Takie były ustalenia na Komisji i dlatego tak 
zapisaliśmy, nie chcieliśmy żeby to było „z wolnej ręki” robione i dlatego weszliśmy w 
przetarg. Jeśli jest propozycja Komunalki to będzie robił ZGK, my jako Rada od dłuższego 
czasu popieramy ten zakład. Jeśli Pan Kierownik mówi że to zrobi to mamy same zyski, są to 
nasi ludzie i nasz zakład, nic nie będziemy dokładać i wszystko zostaje u nas. Nie chciałbym 
żeby ta kwota 125 tys. była kwotą sztywną, będzie jakiś kosztorys i myślę że my to zrobimy za 
jakieś 60tys. zł jak zobaczymy ile będą kosztować materiały i roboczo-godzina. 
Skarbnik MiG Chodecz- Danuta Nowakowska wyjaśniła, iż te 125 tys. zł to nie jest tylko 
wartość kosztorysowa, to jest wszystko, nadzór, opracowanie projektu itp. 
Radna Grażyna Wilińska – ile kosztuje kosztorys. 
Pan Jerzy Bontal – 1,5 tys. zł. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Radnego Jarosława Grabczyńskiego o ponowne 
odczytanie wniosku formalnego. 
Radny Grabczyński powiedział, iż jest to wniosek formalny dotyczący zmiany treści 
podpunktu 1 w punkcie 2 uzasadnienia do uchwały z „przebudowa ulicy Przejazd od ulicy 
Warszawskiej w kierunku jeziora kwota 125 tys. zł rozdz.616” na  „przebudowa ulicy Przejazd 
od ulicy Warszawskiej w kierunku jeziora wykonana systemem gospodarczym przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej  w Chodczu, kwota 125 tys. zł, rozdz. 616”.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała iż zgłaszanie wniosku  formalnego  jest 
zawarte w paragrafie 42 Statutu Miasta i Gminy Chodecz jak i również o decyzji wniosku 
decyduje paragraf 62 i 63.  
Przewodnicząca Rady poddała wniosek pod głosowanie. 
Za wnioskiem głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. Wniosek został 
przyjęty i wprowadzony do uzasadnienia uchwały.  
 
Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Grażyna Wilińska odczytała projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 12 radnych, przeciw -0, 
wstrzymało -0. Stwierdziła, że powyższa uchwała Nr XLVI/227/14 została podjęta 12 głosami 
za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 Ad. 5.  Interpelacje i  zapytania radnych. 
 
1. Radny Powietrzyński Kazimierz – czy zostały podjęte działania w zakresie nadania nazw  
ulicom  na terenach rekreacyjnych – działki letniskowe  uwzględniając  szczególnie  
miejscowości Mstowo i  Ługowiska. Przy braku nazw ulic na terenach rekreacyjnych bardzo 
utrudnia dojazd różnym służbom. 
    -  wskazał na podjęcie działań w stosunku do mieszkańców wsi – rolników którzy sprzętem 
rolniczym  niszczą   nawierzchnie asfaltową dróg  przy   działkach rolniczych  wykonując prace 
polowe. 
    - kiedy Gmina Chodecz przejdzie na rozliczanie VAT i będzie z niego korzystać. 
2. Radna Kwiatkowska Ewa – jaka jest przyczyna opóźnienia wykonania chodnika z polbruku 
w ulicy Warszawskiej od cmentarza  w kierunku estrady. 



    - jakie są postępy prac  w zakresie  wymiany tablic informacyjnych dla sołectw i tablic z 
nazwami miejscowości. 
   -  czy są przygotowane plany remontu nawierzchni  podwórza przy ul. Kaliskiej  tj.  budynku 
w którym mieścić się będzie Zespół Dzielnicowych. 
3.  Radny Stempczyński Jerzy  - jak daleko  są zaawansowane  sprawy   w zakresie  
wyjaśnienia  własności gruntów pod świetlicą w miejscowości Mstowo. 
4. Radna Warszawska Danuta – od kiedy będzie funkcjonował w Chodczu Zespół 
Dzielnicowych Policji  w budynku który został przygotowany i odebrany do użytku. 
    - jak przebiega załatwienie sprawy P. Grzeły na której realizację  zostały przeznaczone w 
budżecie środki finansowe w kwocie 10 tys. zł. 
5.  Wilińska Grażyna – co z budynkiem po Policji przy ul. Kościelnej oraz  jakie będzie jego 
przeznaczenie. 
 
  
 Ad. 6.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
1.  Sołtys Szałański Jerzy wskazał powiedział, jeżeli chodzi o podorywanie dróg gminnych 
przez rolników, to jest nieprawdą ponieważ niszczenia tych dróg dokonują duże  firmy  oraz 
wykonawcy tych dróg nie wywiązują się usuwania usterek  i poprawek.  
 
2. Radna Grażyna Wilińska złożyła gratulacje dla Pana Błażeja Krupy jako młody rolnik  
zasłużony dla rolnictwa. Wskazała również iż Bractwo Miłosników Ziemi Chodeckiej  
otrzymało dotacje do swojej działalności i wykonało oraz odsłoniło upamiętniającą  tablicę 
Emmy Keller nauczycielki . 
Pani Wilińska wskazała również iż w Zespole Szkół w Chodczu w której jest dyrektorem 
będzie prowadzony program unijny – kursy w zakresie gotowania, w zakresie transportu 
samochodowego z przyczepą, kursy te będą nieodpłatnie ze środków unijnych.  
 
Pan Yehya  Al.-Hosam wskazał, iż chodzi o odpowiedź na pismo skierowane przez  Państwo 
Al.-Hosam oraz zapytania na sesji Rady Miejskiej, otóż odpowiedzi były mało precyzyjne, 
ponadto Pan Burmistrz unika powiedzieć prawdy co do tematu działki oraz na zadane 
pytania. Wskazano iż Pan Burmistrz w odpowiedzi ujawnił tylko ostatnią rozprawę, 
zapomniał o tym, że sprawa sądowa trwała od 2002 roku. W związku z tym Pan Al.-Hosam 
postawił następujące zapytania:  
-  jakie  koszty poniósł Urząd Miasta i Gminy Chodecz na rozprawy sądowe przez Sąd 
Rejonowy, Okręgowy  i Apelacyjny od roku 2002 w sprawie działki Państwa Al.-Hosam przy 
ulicy  Al. Zwycięstwa? 
-  jakie koszty poniósł Urząd Miasta i Gminy Chodecz po wydawaniu opinii przez biegłych, 
oraz Panią Prokurator? 
-  kiedy została sprzedana działka nr 346/1 przy  ul. Al. Zwycięstwa, czy Burmistrz  Chodcza 
miał  prawo  sprzedać działkę z nakładem finansowym poniesionym przez Państwo               
Al-Hosam ? 
-  Państwo Al-Hosam  poprosili do wglądu kserokopię pozwolenia ze Starostwa na wycięcie  
drzewostanu z przedmiotowej  działki przy ulicy Al. Zwycięstwa. 
- ile razy Pan Bontal – pracownik Urzędu Miasta i Gminy Chodecz był delegowany  w 
przedmiotowej sprawie na rozprawy Sadu Rejonowego, Okręgowego oraz Apelacyjnego i 
jakie koszty zostały poniesione na wyjazdy? 



 
 Ad. 7. Zakończenie obrad sesji. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej  wypowiedziała ” zamykam 
obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Chodczu w dniu dzisiejszym”. 
 
 
Protokołowała: 
   E. Pawlak. 
 
 

Przewodniczący 
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Danuta Warszawska 


